
V
1 1

"JJiiďUs hťiiKtiia! H Wicm!
MaJJ

21 Zima přichází a
MAM

jest proto na čase abyste měJi po nice wkíínku g
ZDARMA

naal novou lirilhu poutaní liter po
vl Vím Jak laClil doma

Tuk to professor Pdáha s[ro-středkov-

a tak to Hodoval s ra-

dostí přijití liyl rád že zůstane
mu Jídáéek na ocích Že mu bude

možná po delší čhh ho dále věsti

Paní Valentová měla leckteré po

hc Heverovymi domácími lehy

KAS

m m

1

Není třeba abyste trpěli tout známkou ať již té neb oné plicní
choroby neboť rychlou úlevu přinXse a kg šel odstraní

Severuv Balsám pro plíce
Nezanedbávejte svůj kašel 1

Nezanedbávejte kuael svých dítek!
Mohl by seslabiti celou soustavu a tak dláždili cestu zánětu a jiným
jiliením chorobám Tento velice osvědčený lék zachránil životy již
mnoha tisícům dítek jest zcela nfškodný a dobrá pověst jeho zalo-

žena na dlouholetém blahodárné n jeho užívání

Cenu 2r a 50 centů

Paní Marie Ozaja 418 W J'ark St Du Quoin 111 nám píše

"Zde panoval veliký kašel alo Vaším Balsámcm pro plíce so
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dovy déti měly též
Balsámu a ony ml
mácnostl mítl Váš

Ji— O

i11 (iu !'ltr i " n

celní ic něco o 1 v uciíl il ueiil Rvj- -

lieioin uiiiufitvii Vttf ltuili
v tomto případe nad

vyléčily čtyři dítky jen dvě dávky vzaly a bylo po kašli Souae

veliký kašel žo nespaly celou noc Dala Jsem jim co mi ještě zbylo
děkovaly že jo velmi dobrý a zapudí kažel Každý by měl ve své do-Balal-

m

pro plíce"

Ztuhlé svaly Mocný silitel
Není bolesti kterouž nutno léčili

zevně aby nebyla odstraněna po

moci

Severova Oleje
sv Gotharda Životní Balsám 1

1'í í

liol

owln

leku

Soverův

Tento

dá

na prodej ve všecn lékárnách

Při vymkniitináeh ranách po-

hmožděninách bolavých a ztu-

hlých svalech reumatisinii a ne-

uralgii není lepšího nad tento olej

Cena 50 centů

lék napraví činnost celé sou-

stavy obnoví mladickou sílu a do

zdraví Osvědčený pří nezáživ-nost- i

(Jcna 7ó centů

ILékařská porada zdarma

'Pí Ja 'V

Nepřijímejte jiných $3

fňa(r i

návyku povoluje ve všem vlivu ci

zimu jenž seslabuje národní vědo-

mí a hrdost a připravuje mdlo-

bu " KONEC

Shledili jsme nu jiozdé Kozu- -

Miíte mm' — "

Pohlédla nu néj pohledem z nC-ho-
ž

mluvily překvapení ťižan i

Hodoval pustil její ruku
kterou domid tiskl když Jíva

řekla kvapné pohnutým hlušeni:
"Jiozuiuím — "
Odeliilzťfla vficeka dojata- - Tu-Síl- a

fedy dobře ponIimIuí dobou

V ten okamžik jí fuké připadlo
jak ne urazil onehdy na chodbě

když ji polkni h Vrtěla veni vedou

cím jí k tetě aby jí oznámil že

jest Jíva jeho nevěstou Tenkra- -

to Hodoval poznal že není mezi

ní a Václavem již žádného ta- -

jemhlví
Hla kolem rňžového keře tui

němž pozorovali loni na podzim

pohlední jKizdé vykvetlé jioupě1

vzpomněla jeho nlov tenkrltu h

že také tak v životě hc

přihlíží vzjíonuiěla i toho co prí- -

vř byl řekl "Shledali jniiie we

pozdě Rozumíte mně — "
U vritek ! ohlédla Hodoval

8tAl u břcřťanové beHÍdky opřen
rukama o lenoch židle a hleděl

zaHmuŘilým zrnkem za Kvou V

ten okamžik bylo jí ho neMtnírně

líto

XV 11

Xa Ofítrové zavládlo nebývalé
ticho Inženýr dal w jakmile
Jíva odjela ihned do přípravných
prací ku Mvému plánu caMo vy-

jížděl a zdržel kc Často po mnoho

dnfi na eehtáeli i'14n ten už dlou-

ho choval a jim zabýval hned

v cizině ve Francii Tam ne laké
tm jeho vyvcd"iií připravoval h

velikou pílí a bedlivostí neúnavně
a vytrvale Uznával

vélníbo prumyHlového závodu v

rodné krajině jaHiiě viděl jak by

[lodnikateli i krajině ku mé byl na

proKpéeh Ani na moment národ-n- í

nezapomněl aé o tom nevyklá-
dal Na podnik fcvfjj kc těmi velice

poněvadž k plánu lomu připojo-va- l

Kvfij nejjíiilepfií hen domní-vaj- "

f" Ý" vyplní až plány mvc

stran továrny UNkuteéní ('htělt
Jívu uvcuti do nového podniku ja-

ko Kvoii manželku Nevlastní hc

Klřeniei poznal za hvých dočasných

pobytů na Ostrově

Jíaeccha byla překvapena a ne

mile než otce nznav prospeánost
zámyslfi synových slíbil podporu
a tak Václav hned bez odkládání

ale také tajně aby o tom jmeno-

vitě nezvěděl Weínolt zakoupil
vhodné pozemky n Hatí vesnice

nedaleko továrny Weinoltovy
1'nní Valentová bývala teď ča

sto mrzutá paní Hrožovská jí
scházela alu na nějaké sblížení

nebylo ani pomyšlení S dětmi
měla dost starostí JVieek za ně

jakou dobu ohlásil žt se zkou

skáni nepodrobí že k tomu nemá

žádné chuti žc přestoupí do aktiv
ní služby vojenské l'aní Valen

tová jež kdysi snívala žc syná
řek její bude u některého vyšlu
neetví posléze se s tím smířila

nadějíe se že se Fricek dodělá

na vojně také skvělého postavení
Za to Valenta se toho málu tě-

šil Měl strach že když Fricek

ko důstojník bud'-- ' peněz ještě ví

ce potřebovali Ale nežli mít i

nezvedeného právníku — a uby

inu oucwiiul (Klím na lo aut ne

chtěl pniuysliti - - to fiidéji ať si

je důstojníkem A tak se jím Fri-

cek stal ale v}plnih se laké ěe- -

ho se otce obával tKvcileilo

h!?"d V" počátku I:dv Fricek 1HI

vojenskou dráhu stupoval Vedle

těchto stalohti ne syn ni nibvla

měn! a dcerou Paní Valentová

chtěla ji mermomocí provdat ínt

Wi iitolta ktery se o ni tak horlivě

tihác
Mclííhie se hrániti l'o l'l di

lni co Váchtv Huškal na íKtrovč

in In úle vit Ibjidi Ité sem Vi
ii"It íid'cjt lnic c mu v mladém

manýru in'ptilt ádnv pííni
Vec Nf4 pilld aUlltort ťdn

Hcvd ilt a podaliln mi ji U mail

h !a nl' jui't lolk ji v tom n

hráiid-

'A l l p'Vtdilí p 'kud

lid - k a tikalo mIv1 mml
li % 1 ( i iy odjede Vrt l utí h h v 1

II Itliť Vhoittil ItvVtďl pik

(v il i i tMr' pr f ri IU i

lul Al !li t ll lile tu pot
i td i

t k Ujednal lŠsk A' #i FdV

k ! ít btť lkukil í" b tde
? poiUii di Piihv li v

jmj

ky UUv is lnd V l l i

třvid tt pani IMm( ii nU laVí

II I ivnl bvďi l ta i nUtíUe

Fdu'W p'd d'řrni í!i
in j-

- ii tt 1 't t Ptahv
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Ohluchnutí

gívl Záduchll

iPMvLetní zimnici

Naňe nnvá knihu poví víím vílo o
lionu lirtanii mhí 11 plic vypl-wtj- o

příznaky vylécludnýclt nemoct a
Jakých pHčIn tytd Mávají no

povi vám jak katurrb
hučen! v hlaví záducha nl

xl mníce a všechny chronické
mohou býtl léčVitiy ve vašem do-

mově naší novou nicthodnu
Poišlcnie tuto cennou knihu vfcem

kdo poilou nam Nvá jinlnu n udřenu
úplno tsdaruia

Pošleme Jednoniísíčaf léčení zdarma

Nh) Mccnl leat wJU-píi- i nutvkii
pro nemoc užni a podobné Tlaícfl JI

di byli ryhVj nl a U tukoví ku-ř- l Jiný-
mi xilulbty pridiláfioal byli za

Mnozí kteří to na itá

byli zaaúni blud aloidyíell
po nňkolika Učflitkli Jiní ktiří byli
hluchými po fiiiu l t Jmou ttyrii tipl-u- 8

vylíčeni Mnozí ktí-I-i trpřll m

wíduohou lefnl zimnici a
hnfoiiiin r hlaví pocítili okamžitá u
lohÚMii a dur vcŇkortf známky u: mo-
ci Jsu pry5 a oni vyWčenl Joi trva-
le Tato podivuhodná vylWil dala
nám podnít byoliom nabídli každé
atl&Mid osobo }t:dno cflomHÍcnl lenl
ójilnS zdarma BIhií poalati Jihodo a
adremi a my to stařídfrno tak že ohdr-ÍU- q

ce hanetfíčnl Itíconi ouo zdarma
vjrrozumfSním že vá tw nebudu ul

iebo itfUl 1'řijmřtii tuto rifibldkii dnen

t tím obnovit) M dokonalo" zdraví a

alyiwní Adresa: Dep 0 4íx2J

Dr Branaman Co
SoaClallat

09 N V L ltl Omaha Nab

Velký ttiodcrttl novó zařízený
čistý

závod řeznický
vluatní

CHAS F KUNCL
v č 1250 Již 13 ul

Má vždy na tkladě uejvítíí A

toby masa nejlepšíbo druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti Vždy
velký výběr Ceny nejnížší

Pouk 4333 8tf

Dr F H Kučera
CestfJttsf a rasiižjig

VE VEEDIOEE NEB

V kařdó době a do okolí jode na za-

volání sáti

Farracrský telefon t Wadovné

J ht hotov poílouMti krajanOmt

Chas il Stiller
vlaBtní vzonifi zařízený

HOSTINEC
na robu Í3 a Howanl ul

Má na aklado vždy nejlcpSI impur
tované doutníky i domácí

vína a likí ry
Htorzftv ložíik vždy na čepu

Chutný zukiiHck vždy po ruco

ZaHtavte ho na jednu

ABSTRAKTY

VY1IOTOVUJK

SMSADIER
306 Su 18 Str
Omaha Neb

Telefon: Douirlns

'A itcjt-
- Hť liUH II tnlliitít )itu

kaiuj ivsU "vlržlnka"
vyrábí jediné

deský doutDÍltář

FRANK LAITNER
122 Sev 20 ul South Omaha

XUbufaťturrr oř

Th on!y i'l 'tuuUy Virutai amuka

vrH mmh nosTINEC

lnmlí n Nnnorrttl
18 a Wllium u) Omka Nt

Vytj'iy VpUÍV Utkk Jk-- I i J"

ittirliikl !iAié lilia !

Kiibl-t- a ii f

liti i a vlkém T-- ť

H)} Ital

Ne]vSt§f řeznický závod

V F KUNCL
lili !inl M ttt

Vi l jArtMI
ailaa iWii v'-- t

#y UtaU Jl4

chybnosti ale nebylo tu paní Jíro

žovské která by ji v nich utvrzo
vala a Weínolt nemaje také této

opory a nechtěje si pokazili svého

zámyslu neodvážil se ani slovem

promluvili do rodinné této záleží- -

tostí Jhi nepřímo ji podporoval
tím že se Valenta na něj odvolal
že mu pan Wcinolt radíval aby
neměli vychovatele nýbrž aby da-

li Jídáěka do veřejného ústavu

Weínolt myslil ovšem že do ně
meckého ale za této nynější situa
ce nebylo na to ani pomyšlení

Jaro a léto na které se Hodo
val tolik těšíval míjelo tiše a pro

něj smutně Nyní tím horlivěji se

svým svěřencem pracoval Maje

pokdy vycházel do okolí do háje
často meškal v lipové aleji kdež

bylo nyní rozkošno zvláště když
se staré lípy rozkvetly n ozývaly
se bzukotem nesčetných včel ~~

Uisto také sedal v zahradě ča
sto tu také zapomněl že má knihu
v ruce — zahleděl se zamyslil se
— Občan zaslechl o té na kterou
tak často vzpomínal Kdykoliv
mladý inženýr obdržel od Jívy list

pokaždé vyřizoval mu od ní po-

zdravení a dotazy na něj 8ám

kdykoliv s inženýrem mluvil o Jí-

vě nezačal nikdy —

Pyl rád že sok jeho je nyní tak
zaméhffiáo py)é Hodoval teď
nejraději sám a nerad se dával do
hovorů Tak přišlo léto a když
Jídáéek s výborným prospěchem
složil zkoušku chystal si? Hodoval
k odjezdu Žádali ho sice aby tu

přes prázdniny zňwlal až do té do-

by až by Jídáěku poslali do J 'ra-

by ale on toho nepřijal chtěje
podniknouti nějakou menší cestu
J'rve nežli odejel odebral se ku

svému bývalému učiteli profe-iso-r-

Pláhoví ii něhož pobyl několik
dnů II starého upřímného pána
se tmi uvolnilo a když odjížděl od

něho srdečné se s ním loučil J'ak
na Ostrov se navrátiv chystal se

na odjezd
Za letního vlažného večera do-

končil přípravy své k odjezdu

Když rovnal knihy přišel mu do

rukou zápisník onen v němž měl

zapsáno o tom snu jenž se podiv-
nou náhodou tu na Ostrově opa-

koval Jiozevřev ho četli "Pro-budi- l

jsem se ze sna Hlyšel jsem

ješté její smích Nemohl jsem se

vzpamatovali Viděl jsem opuště
né náměstí ozářené měsícem čas-

ně vycházejícím — --— "

'Pezděky utkvěl jeho zrak na

prvních slovech: "Probudil jsem
se ze sna — " Zamyslil se nad ni-

mi ale pak vytrhnuv se uložil

knížku chvatně na dno kufru a

zarovnal ji docela

Když odjížděl pan Valenta s

ho na kus vyprovázeli tě-

šíce se že kc s ním po prázdni-

nách shledají Když povoz stanul

na výši silnice odkud Hodoval po

prvé Ostrov spatřil požádal aby
zastavili a naposled rozhlížel s

na osiintélý dvůr Majelník jeho
netušil jalv bylo nitro vvvlnvale- -

lovu pohnuto Klidný v nitru

chladný sen jel a nyní lak senti

mentálně dojat !

A když pak ovtiiiěv lluďnal jel

opět Údolílll kolelll téeh tnválVII

cizinskýcb neměl přece tak trp
kýeh ř:!liéujicíc!i citů Mysld na

mladého inženýra a ze továrnu

Weilioíiuva lieiilliii! tak lieobliiee- -

ué v Otrovské kraj-n- ltdwmti!
Uti fám také nadarmo na Ostro-

vě nemeškal Mudniici j' ho maji
tel jeho dědic bude zachován bo

hdá českému vdťláni českému

dnehii it biliďl pak lni 0trné
(tvlnlne j!ty tím li
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Pn ioetvi itokttrt KoukuU pl

Hild m' IcpťVe ti ticblo druhých
Vánoi-icl- t ioVill bvl o it drélll

VeYrU II sVČho přítele i h fl Ulilje

V t"U IMték1 J ti t llloM t

tuhé t dď koti t t 'lil li i Oulrin

pttilniklioUti NV t'dry th II ti"

t 1 lbbvtl id ! v Vu i i cl

pl'(tiii tvU j i v!i IM vil

mi rdn'nv a kt ý t ítiaui

val i mu I k i ít iunoii mi pul
i iM j

r t ul atl V toVirtiť kti lf sl

Vá-U- mihuN h' jr nil ll ttí

i4vii pf viobiiv pfkuky a

lo - Vht$ loi Wrinotl ptino
1 tipttn' iol Ít tt

je iivní pojit i I i i i ani p

m v ! ní tb I i ii i I l m kd lo''

si Vim akoSu idliott'ka yo a

řrffafein tí!i4 } e n!-4l- tť

kého ducha a národní rozhodnosti
ani ve své rodině a tu vědomé

tam bezděky z vlažnosti a nateč-nos- ti

nebo z hříšného pohodlí a

Lee -G- lass-Andreesen Hardware Go
prodává vo velkém

Tlačené vyrábíné a lakované ple chová ndčiní — Cínovaný ploch
tfclczný plech a kovové zboží — Os trnitý drít hřebíky nožífaké zboží

bicykly atfolnó zbraní! níibojo a portovnó zboií vfieho druhu

Oth and Harney Str Omaha Nebr

žádni peníze dokud nebudete vyléčeni
Vřicclmy iicinoce konečníku vyléčím bez no5e Trva-
le vyléčení zaručeno 14 let zkušenosti IJopištO 81 O

velkou Masírovanou kulhu pojednávající O těchto nc
Zlaté žíla

Tiiot ťi li il i la líže il en ťi ulilidkti zimním 41-2- d

Dr EDWARD R TARRY
224 Hec ItullditiK - OMAHA NEURASKA

Hnihonnuá Rrofri
IUMUIIUIVI M1UIIII

Severovy léky jsou

J W
W V v 1 —i

vzmáhá a že lid už začíná pilní
čisti Tím se ovsem iiepoeblulula
že bibliotéku si sama vzala na sta

rost Na konce prosila aby je Ho-

doval brzo navštívil že se muž i

ona na jeho návštěvu těší a zvlá-

ště ona aby se přcsvěď-i- l o její
domácnosti a jakou má žačku

O lívě se dovídal také ze zpráv

professsora Pláhy jenž mu ozna-

moval jak fabrikimtová blaho-

dárně působí mezi lidem továrním

ve vsi i v okolí podporujíc každý

ušlechtilý a dobrý podnik národ-

ní i manžel její na nějž má v toni

rý mu nepřinesl veselé noviny
Pan Valenta psal žc dcera jeho
Mchtnie se zasnoubila s panem

Wcinolteiii jenž nevěstě své na

počest nazval továrnu a přísluš-

nou k n! osadu "Mehinienlhal" z

čehož jak Valenta psal měla prý
manželka nesmírnou rado-- t

"listě větší nežli dcera --— "

!! lov:! 'I I!' 1 o

bétí neuvědomí losi a starých
- i i '

lilii ilii nKil Ic MIV a lunu Uv
i

dne ci i nemá aby alcspoú muže

ohledu značný i i V Ale hned po

Vánocích došel Uoiloťala list kte

minula lejí tltt Ineloit fovnt

takovélio Mllýšleui jako olef HC ll

jtště Ostřejšího I'i ti české tllU

tky!"
a

Doktor Koukol pak učin ilo

divil kdvi M'ual h se lltnloval

otblil zase stu lul práv & s pí
i

pra v uje mv doktorát

Hodoval nl VVsVilld e bV m

pícce tád st d srtlltifífltliv Ul

To doktr ihápd tile lvi lV m

jisté Htmd kdvlty il slvšel co

mil IfotbtVal it J
t tli iecko

i odbude řkoušy a pruksi t

litu ic kť P l ' ' Ineb- - ntr' n

i i ptgišt ii ♦
p--

! i" rv nu

j tikot t i p : ! l'ik ivé t tlil

e je l'ii l pl t ''
[ by to I mi í sl

" c ilr je
V ktídiii liéte

ktl kt bk tt

Nit lo by liol byl llb'Vrtl too
V"dl!
" te 4 l k ili VŠt ikýťh do

ktotu irifsti a j'"' Ul''''--'

HCO i!e liifotit litině icliv:í

t„ lc V' r s ét hifk kť

t kdl UŽ ! 1 U"t i M é tV t

Ji jik b iiili a mdU teP i ít

Miižcnic ii:iiUojeiií tit liliilcti Iniiloiiciuiíiti vttííc ncbnC za jiosled-n- i

iiniií :i seútiu ho tiAm pmlafiiw kiiMéliti zákazu ika jak Čecha

tii i jiniináriiiliivrc tiHpiiknjiti Tito to Hlilnijcuio dle avýrli sil ti možno--

ti 1í!!!v' """'i liělu-t- ziniy vždy jt-t- řertvýtiii květy inot-- i ti

ncbuť v pti'li iititii vMii lnulcmn iiuuio tistil rost-

lin v imtiiťU iiitiileruo zni ii iivc!i hM uicieli jako rui karafiátu fialek

ti jiiiťťh Květiny iíti" ion vid v ku všem jJÍUvitnHtcriK k

svutlíun I ii kvíiieiii'kii juilclňm a pod

roiuiu ilr41iriil i':n tuinin Omulm iao fitoky nu VviíciťU a

jimin kvílí kti-ii- i iti)otiu Ul vi!'('V

H ticj rtultti vitámtt ti:'iv iiě vioky lo tmšii li Lli'itlk& ku kt-- n

iti i' 'lt I s hiin Hrtimeotii Park " kára ktle inůcto o VMr ti
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